70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33537 Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2018

COMPROVANTE DE QUITAÇÃO JUNTO
AO CONSELHO DE CLASSE

 ORIGINAL E 4
CÓPIAS

CPF  ORIGINAL E 4
CÓPIAS

PIS/PASEP  ORIGINAL E 4
CÓPIAS

TITULO DE ELEITOR E COMPROVANTE
DE QUITAÇÃO ELEITORAL DAS DUAS
ULTIMAS ELEIÇÕES

 ORIGINAL E 4
CÓPIAS

CERTIFICADO DE RESERVISTA OU
CARTA PATENTE

 ORIGINAL E 4
CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU
CASAMENTO OU DE CASAMENTO COM
AVERBAÇÃO DE DIVORCIO

 ORIGINAL E 4
CÓPIAS

CERTIDÃO DE NASCIMENTOS DOS
FILHOS

 ORIGINAL E 2
CÓPIAS

DECLARAÇÃO DE HORÁRIO CASO
POSSUA OUTRO VINCULO EM ÓRGÃO
PÚBLICO

 ORIGINAL E 4
CÓPIAS

Protocolo: 269271

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARINETE FLEXA DE AMORIM
Matrícula: 57194397/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 29/12/2017 a 05/01/2018
N° da Certidão:06853601552017200175101007108386
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício/FPEHCGV

Protocolo: 269131

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
PORTARIA N º 799 DE 27 DE OUTUBRO DE 2017

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2017/463734.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206328-1 MARIA DE FATIMA FURTADO TEC.
ENFERMAGEM HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
27.10.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 870 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2017/534766.

CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913126-1 PAULO NASCIMENTO BARROSO AG.PORTARIA HRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
12.12.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA N º 871 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2017/534832.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900783-1 ADRIANO NEVES SANTOS MAQUEIRO HRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
12.12.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 269369

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 001/2018.
OBJETO: Conservação na rodovia Transuruará, trecho: Km 0,00
(ponte do Tutuí) / Uruará (BR-230), com extensão de 78,90
km, na Região de Integração Xingu, sob jurisdição do 3º Núcleo
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura
da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 01/02/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 12 de janeiro de 2018.

Protocolo: 269267

OUTRAS MATÉRIAS
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 005/2018-
Processo: 2017/443133
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ -
04.953.717/0001-09
TERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ -
13.389.856/0001-42
Objeto: Conservação da Rodovia PA-419, trecho: Prainha /
Jutuarana com extensão de 42,00 km na Região de Integração
Baixo Amazonas, sob a Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-016/2017-001
Contrato: 087/017
Valor Contratual: R$ 1.300.093,16
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 05/01/2018 à 04/05/2018
Data: 05/01/2018
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 269317

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 006/2018-GP, DE 12 DE JANEIRO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH,
R E S O L V E:
SUSPENDER por necessidade de serviço, a contar de
15/01/2018, o período de férias do servidor DEMÉTRIO DIB
HAGE NETO, matrícula nº. 57224325, ocupante do cargo de
GERENTE, concedidas através da Portaria n° 195/2017-GP,
de 21/11/2017, publicada no DOE n° 33.502 de 22/11/2017,
referente ao exercício 2015/2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 12 de janeiro de 2018.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 269182

FÉRIAS
PORTARIA Nº 005/2018-GP, DE 08 DE JANEIRO DE 2018.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são
conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH
referente ao período aquisitivo, conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

2024535 José Gaudêncio Barrio
Menescal

15/01/2018 a
13/02/2018 2015/2016

5820553 Nicolau Savio de
Oliveira Ferrari

01/02/2018 a
02/03/2018 2017/2018

5931678 Elisa dos Santos
Galvão

01/02/2018 a
02/03/2018 2017/2018

5911972 Hertyz Hermandez
Alves dos Santos

20/02/2017 a
21/03/2018 2017/2018

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará – CPH, 08 de janeiro de 2018.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 269181